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Høringssvar – Ny skolestruktur, Forslag om nedleggelse av Skonseng skole 

Skonseng Ungdomslag ønsker med dette å gi sitt høringssvar i forbindelse med forslag om hel 
eller delvis nedleggelse av Skonseng skole. 

Skonseng skole er en bærebjelke i vårt lokalsamfunn – ikke bare som undervisningsinstitusjon, 
men som en viktig del av den sosiale og kulturelle infrastrukturen i bygda. En nedleggelse vil 
få konsekvenser langt utover skoletilbudet. 

Skonseng er et levende bygdesamfunn med over 1 100 innbyggere. Skonseng Ungdomslag, 
etablert i 1903, har i over 120 år vært en sentral drivkraft for aktivitet, tilhørighet og utvikling 
i bygda. Vi har en betydelig medlemsmasse med over 400 medlemmer, og arrangerer 
kulturtiltak, skaper sosiale møteplasser og tilrettelegger for fritidsaktiviteter som barneidrett, 
fotball, ski og fritidsklubb – alt på frivillig basis. 

Barneidrett 
Barneidretten på Skonseng gir et tilbud til barn i alderen 1 til 10 år, med planer om utvidelse 
opp til 13 år neste høst. Engasjerte foreldre trår sammen for å drifte tre timer i uken med 
aktivitet for barn i de ulike aldergruppene, og tilbudet har god oppslutning i lokalmiljøet. 
Ildsjeler jobber nå på for å utvide barneidrettstilbudet til Allidrett for skolebarna, og har en 
langsiktig plan for å gi flere barn mulighet til å delta på varierte aktiviteter i sitt nærmiljø.  

Fotball 
Hvilke fotballag Skonseng UL har til enhver tid avhenger av de ulike kullenes engasjement hos 
barn og foreldre. Vi ligger omtrent på 3-5 lag per skoleår. 

Fotballgruppa har fått innvilget tilskudd fra Sparebank1 drivkraft stiftelse der vi i sommer skal 
organisere løkkesøndag i regi av doning av foreldre, trenere og styret. Prosjektet går også ut 
på å rekruttere og beholde flere jenter inn i fotballen, ved å arrangere jentetrening. Målet 
med løkkesøndag og jentefotball er å gi et gratis tilbud til alle barna, uansett alder, der de kan 
komme og spille fotball sammen med andre. 

Arbeidet med å opprette et fotballag til kommende første klasse er allerede påbegynt. Vi har 
fått midler til å utdanne alle trenerne gjennom trenerkurs, og fått flere sponsorer som gir oss 
rom til å satse på idrettsglede på Skonseng. På fotballbanen jobbes det med å få opp WiFi til 
barna som oppholder seg der. Denne sommersesongen er det planlagt en serie dugnader der 
fotballbua får et løft, ny og større platting bygges, utstyr blir oppgradert, og garderobe blir 
oppgradert slik at vi kan ta imot spillere på bortekamp på en ordentlig arena. Ikke minst så 
inviter vi hele bygda til fotballglede når vi har hjemmekamp med åpen kiosk og salg. 

  



Ski 
Skigruppa arrangerer cuprenn på ski hver tirsdag gjennom hele vinteren, der det deltar ca. 80 
personer – barn og voksne.  Dette er en lang tradisjon, og på Skonseng vet alle ungene at på 
vinteren er tirsdag «cuprenn dag». 
 
Skigruppa har også et aktivt skiskyttermiljø, der flere av utøverne nå er i verdenstoppen.  I 
vinter fikk klubben flere VM medaljer. tillegg har vi flere utøvere som gjør det veldig bra i 
nasjonale renn. Skiskyttergruppa har hatt god rekruttering de siste årene, og har nå 10 aktive 
rekrutter. 
 
Det gjøres ellers en formidabel innsats fra frivillige i skigruppa for å sørge for at det til enhver 
tid er flotte forhold i lysløypa.  All løypekjøring og vedlikehold av løypetrase gjøres på frivillig 
basis. 

Fritidsklubb 
I forslaget til ny skolestruktur foreslås det at det kan opprettes fritidsklubb på Skonseng som 
et kompenserende tiltak når skolen forsvinner.  Vi vil gjøre oppmerksom på at det allerede 
finnes en fritidsklubb på Skonseng, og at denne driftes i regi av Skonseng Ungdomslag og er 
et samarbeid med foreldrene tilknyttet skolen.  

Fritidsklubben gir ukentlig tilbud til barn fra 1. til 7. trinn, og til høsten er det planer om å 
utvide til og med 10. trinn.  Fritidsklubben har tidligere vært delvis drevet av et ungdomsstyre, 
og det jobbes nå med å få dette opp igjen. Allerede er 6. og 7. klassinger engasjert i driften 
ved å ha ansvar for kiosken, kjøre musikken, forsøke å sette i gang aktiviteter som brettspill 
og danseleken, og ikke minst at barna, sammen med oss voksne, har ansvar for at alle skal 
være inkludert, og det ikke skal forekomme mobbing eller utestengning. 

Dette ansvaret ser vi de vokser på, og gir de en solid tilknytning og respekt for lokalmiljøet. Vi 
frykter at om Skonseng skole legges ned, og barna mister tilhørigheten her, vil ønsket om å 
delta hos fritidsklubben lokalt svekkes, og flere vil ønske seg til fritidsklubbene ved den nye 
skolen eller de nye skolene, noe som vil fragmentere samholdet og legge en ytterligere 
belastning på foreldre som allerede i dag kjører langt for å komme til bygdesentret: skolen.  

Det er lagt en betydelig innsats i å vedlikeholde fritidsklubbens lokaler og videreutvikle 
tilbudet som gis. Foreldre har til sammen lagt ned årsverk i klubbens drift, og stiller opp som 
vakter og driver dugnad for vedlikehold og oppgraderinger. Denne våren alene er det investert 
over 10 000 kr, gitt av lokalsamfunnet. Dersom kommunen skal kompensere lokalsamfunnets 
tap av skole med fritidsklubb, er denne tenkt finansiert over kommunens budsjetter likt 
klubbene på Gruben og Ytteren? Vil denne driften stå i fare når videre ostehøvelkutt må tas i 
årene som kommer? Hvilke lokaler er det tenkt skal brukes til fritidsklubb dersom skolen 
selges til leilighetsutviklere? 

 

  



Dugnadsånd og frivillighet 
Vårt arbeid er nært knyttet til barns og unges tilknytning til bygda og deres hverdag. Når barn 
ikke lenger går på skole i sitt eget nærmiljø, svekkes denne tilknytningen. Det påvirker ikke 
bare identitet og samhold, men også engasjementet som holder frivilligheten levende. 

Vi frykter at dersom Skonseng skole legges ned, og barn m/foreldre i verste fall spres i flere 
skolekretser, vil den lokale dugnadsånden forvitre når samholdet forsvinner. 

Dersom ungdomslaget svekkes over tid, vil det få helt konkrete konsekvenser for barnas 
oppvekstsvilkår.  

Vedlikehold og drift av den lokale fotballbanen, samt oppkjøring av skiløyper på vinteren, skjer 
i dag fullstendig på dugnadsbasis. Dette er tilbud som brukes aktivt av barn, unge og familier 
– og som det ikke finnes noen kommunale løsninger for å erstatte. En nedbygging av 
engasjementet rundt ungdomslaget setter slike viktige tilbud i fare. 

Det er også viktig å påpeke at Rana kommune i dag har svært begrenset tilstedeværelse på 
Skonseng. Det finnes ikke offentlig vann og avløp, barnehagen i bygda er privatdrevet, og 
hovedveien gjennom bygda er fylkeskommunal. Skolen er i praksis den viktigste, og tilnærmet 
den eneste, kommunale tjenesten vi har igjen, og utgjør et tydelig symbol på kommunens 
tilstedeværelse og ansvar i bygda. Å legge ned skolen vil ikke bare fjerne et viktig 
undervisningstilbud– det vil også forsterke opplevelsen av at kommunen trekker seg ut av 
ansvaret for utvikling og velferd i distriktet tilknyttet Skonseng. 

Selv om elevene ved en eventuell nedleggelse havner i samme skolekrets og skole, vil 
tilknytningen til bygda svekkes betydelig når skolen ikke lenger ligger her. Den daglige fysiske 
og sosiale tilknytningen forsvinner, og det påvirker rekrutteringen til fritidsaktiviteter, frivillige 
lag og det sosiale fellesskapet i bygda. 

Vi oppfordrer Rana kommune til å ta disse langsiktige og helhetlige virkningene på alvor. Et 
levende lokalsamfunn bygges nedenfra – gjennom nærmiljø, fellesskap og tilhørighet. 
Skonseng skole er en forutsetning for at dette kan bevares og videreutvikles. 

Vi ber derfor kommunen på det sterkeste om å opprettholde Skonseng skole, enten ved å 
fortsette drift av den offentlige skolen, eller ved å tilrettelegge for opprettelse av privatskole. 
Skonseng ungdomslag er sammen med lokalbefolkningen klar til å samarbeide rundt en 
heidundrende privatskolesatsning. 

Med vennlig hilsen, 
Styret i Skonseng Ungdomslag 

Eventuelle spørsmål kan rettes til leder Ida Olsen  
930 18 480, ungdomslaget@skonseng.no 

 


